
Nord for Palestina! 

Retten til trygg og fri utdanning er en universell menneskerettighet. Dessverre brytes denne retten 

daglig i Gaza, hvor universiteter er ødelagt og studentene står overfor store utfordringer, som 

inkluderer tap av deres utdanning. 

Nord universitet, som en institusjon i et demokratisk samfunn, har et ansvar for å ta et klart standpunkt 

mot brudd på menneskerettighetene. Vi setter pris på universitetets tidligere fordømmelse, men nå er 

det behov for konkrete handlinger. Å holde døren åpen for fremtidige samarbeid mens okkupasjonen 

pågår kan tolkes som en stilltiende aksept av situasjonen. Det er viktig at vi handler for å støtte de som 

lider under disse forholdene. 

Historisk sett har akademisk boikott vært et effektivt virkemiddel, slik vi så under kampen mot 

apartheid i Sør-Afrika. Det er innvendinger for at en boikott kan true akademisk frihet, men 

situasjonen i Gaza viser at denne friheten allerede er alvorlig truet. Med en akademisk boikott menes 

avslutting av samarbeid med akademiske institusjoner, og å heller ikke delta i nye samarbeid. Dette 

omfatter ikke forsker-til-forsker-samarbeid.  

Universiteter i Gaza er ødelagt, og utdanningsinstitusjoner på Vestbredden møter store hindringer i sin 

daglig drift. Israelske forskningsmiljøer har bidratt til utviklingen av militærteknologi, og universiteter 

har vært delaktig i okkupasjonen av Palestina. Dette har også ført til undergraving av kritiske røster i 

Israel selv. 

Behovet for bistand til gjenoppbygging av utdanningsinstitusjoner er kritisk. Den akademiske friheten 

og kontinuiteten i fagmiljøene er truet, og mange studenter og akademikere trenger støtte for å kunne 

fortsette sin utdanning. Nord universitet kan bidra til dette ved å støtte gjenoppbyggingsarbeidet og 

tilby studieplasser for palestinske studenter. 

Vi fordømmer all bruk av vold i konflikten, fra begge sider. 

Derfor vil Studentorganisasjonen Nord på det sterkeste anmode Nord universitet til å: 

• bidra til at palestinske studenter og forskere kan gjennomføre studier ved Nord universitet. 

• bistå i gjenoppbyggingen av utdanningsinstitusjoner i Gaza, gjennom midler og ressurser til 

universitetets disposisjon. 

• innføre en akademisk boikott av Israel inntil okkupasjonen av Palestina opphører. 

• avslutter samarbeid med firmaer som bidrar til eller gjør menneskerettighetsbrudd.  

Ekte akademisk frihet må gjelde for alle. Nå må Nord universitet ta sitt ansvar og handle. 


